
Posudek k diplomové práci 

Jméno diplomanta: 

Martin Mačka 

Téma a rozsah práce: 

Okamžité zrušení pracovního poměru (rozsah 77 stran)

Datum odevzdání práce: 20.6. 2011

1. Aktuálnost  tématu: 

Práce se zabývá standardním tématem okamžitého zrušení 

pracovního poměru, jakožto institutem skončení pracovního 

poměru, který však svým dopadem do praxe je stále hoden 

zpracování. Přínosná je zejména autorova práce s předmětnou 

judikaturou. 

2. Náročnost a povaha  tématu 

Jedná se o klasické téma pracovního práva, rozsahem a  

aplikační praxí obsáhlé. Náročnější jsou pasáže interpretující 

soudní judikaturu a autorovi uvahy de lege ferenda komentující 

současné akademicko-legislativní postoje a záměry.

3. Hodnocení práce:

Autor dává ucelený přehled zkoumané právní problematiky 

okamžitého zrušení pracovního poměru. Výklad autora je 

systematický a obsažný, práce nepostrádá vlastní hodnocení a  

přístup. Autor zaujímá vlastní postoj k aktuálním 

legislativním pracím a v závěru práce hodnotí stávající úpravu 

a předkládá svůj pohled de lege ferenda. 

4. Další vyjádření k práci: 

Velmi dobrou úroveň má výklad autora opřený o stávající 

judikaturu. Práce obsahuje místy drobné pojmové nepřesnosti 

(záměna lhůty a doby v pozn. pod čarou č. 9). Odpovídající 

jsou použité prameny, stejně jako práce s nimi. 



5. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě:

K práci nelze mít větších výhrad, je odpovědně zpracovaná a 

vykazuje vysokou míru individuality autora. V rámci obhajoby 

diplomové práce by se měl diplomant pro dokreslení závěrů své 

práce vyjádřit ke stávajícím legislativním krokům v oblasti 

skončení pracovního poměru.  

6. Práce má práce výbornou úroveň a lze ji doporučit

k obhajobě. 

7. Práci lze ohodnotit známkou výborně.

V Praze dne 10.9. 2011

                                                       

                                                                                          

Doc. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D

  oponent diplomové práce




